
En Contacto Con
Los Estudiantes

decanato de estudiantes
Dra. Ivelisse Blasini | Decana de Estudiantes | dees.uprh@upr.edu

Sr. Elín Mariño | Organizaciones Estudiantiles | orgestudiantil.uprh@upr.edu

facturación y cobro
Sr. David López | Supervisor | facturacion.uprh@upr.edu

procuraduría estudiantil
Lcdo. Javier F. Ramos | Procurador Estudiantil | procuraduria.uprh@upr.edu

registraduría
Sra. Margarita Andino Rivera | Registradora Interina | registrador.uprh@upr.edu

servicios a estudiantes con impedimentos
Lcda. Allison Cruz Trinta | Consejera en Rehabilitación | allison.cruz@upr.edu

Servicios de salud
Dra. Denise Rodríguez  | Doctora | denise.rodriguez11@upr.edu 

Sra. Mirian La Santa | Oficial Administrativo | mirian.lasanta@upr.edu 
Sra. Jennifer Collazo | Enfermera | jennifer.collazo5@upr.edu

actividades atléticas
Sra. Clarisa Rosado | Coordinadora | clarisa.rosado2@upr.edu

Biblioteca

www.upr.edu/biblioteca-uprh/
Prof. Evelyn M. Rodríguez | Directora

evelyn.rodriguez3@upr.edu

educación a distancia

Dra. Liz M. Pagán | Coordinadora
ead.uprh@upr.edu

sistemas de información

Sr. Hiram Ortiz | Director
apoyotecnico.uprh@upr.edu

Actividades culturales

Sr. Manuel Medina
manuel.medina1@upr.edu

admisiones
Sra. Carmen A. Rivera | Directora | admisiones.uprh@upr.edu

Sra. Debbie García | Oficial de Admisiones | debbie.garcia@upr.edu
Sra. Brenda Flecha | Asistente Administrativo | brenda.flecha@upr.edu

Sra. Coralimar Flores | Secretaria Administrativa | coralimar.flores@upr.edu

Asistencia económica
Sr. José Jiménez | Director | jose.jimenez14@upr.edu

Sra. Mariluz López | Oficial de Administración | mariluz.lopez1@upr.edu
Sra. María del C. Berríos | Oficial de Préstamos | maria.berrios3@upr.edu

Sr. Juan Silva | Oficial de Asistencia Económica | juan.silva2@upr.edu
Sra. Leticia Laboy | Oficial de Asistencia Económica | leticia.laboy1@upr.edu

Sra. Mayda Rivas | Oficial de Asistencia Económica | mayda.rivas@upr.edu
Srta. Yesenia Sandoval | Oficial de Asistencia Económica | yesenia.sandoval@upr.edu

Departamento de servicios de consejeria,
psicología y trabajo social

Dra. Magaly Rodríguez | Directora | magaly.rodriguez1@upr.edu
Prof. Leida Sierra | Consejera Profesional | leida.sierra1@upr.edu

Dra. Cástula Santiago | Consejera Profesional | castula.santiago@upr.edu
Prof. Rolando Pérez | Consejero Profesional | rolando.perez@upr.edu

Dra. Grace Astacio | Psicóloga | grace.astacio@upr.edu
Prof. Julia Alicea | Trabajadora Social | julia.alicea@upr.edu

Dra. Solángel Miranda Rosario | Consejera Profesional | solangel.mirandarosario@upr.edu

uprh comunica




